
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Kuvendi i Komun6s sd Prishtin0s

PJESA I E KONTRATES: XOXTN.ITE PUBLIKE

Komuoa e Prishtinils,Rruga uQK.nr.2 ne tekstin e mdtejme (r'Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane
dhe

OE-ik N.N.P."WENDA".adresa:Fshati Dolak-Vushtrri,menum€rteregiistrimittebianesit8O28lTl4dhenumer
fiskal 600203939 ,pgrfaqgsuar nga drejtori -Kadri Selmani ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike
per pungt e shenuara me posht€:

NdErtimi i krahut tE rrug6s dhe kanalizimit fekal te lagia Leci-Prugovc me numer Identifikues 6161&
9227-13-6

Neni I L€ndg

t.l L€nda e kontrates do te jetc Nd6rtimi i krahut tE rrugEs dhe kanalizimit fekal te lagia Leci-Prugovc
1.2 Kontrata hyng ne fuqi me daten e nenshkrimit dhe peflurldon ne afat prej 30 diteve.

I .3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jetg me shume sei&.idite nga data e marrjes s€ urdh€reses.

1.4 Vendi i ffi$l$ doeletEne Lagien Leci-prugovc

1.5 Incotemi i aplikueshem do tejete DDPI (Detyra e Derguar e paguar).

Neni2 Ligii i aplikresh6m

2-1 Ligii i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04iL-042 per Prokurimin Publik te Republik€s se
Kosovab, i ndryshuar dhe plot€suar me tigiin Nr. 04/L-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe liglin Nr. 05iL-092 ier g€shtjet
qE nuk mbulohen me dispozib te kontrat€s, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do t€ jet€ gjykah perkatCse
ne Prishtine.

I DDP - Detyra e Derguar e Paguar- lncolerms 2Ol O Oda Ekonomike Nderkombetare



Neni 3 Qmimi

3.1 cmimi total i kontrat€s do tejet€: ffi €; iw{s turo.

3.2 Cmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet tE jete e vetmja pagese qe Auoriteti Kontraktues i ka borxh
Opemtorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve gjat€ ekzekutimit
te kontrat€s (ne pedashtim te gmimeve te atyre artikujve qg i ngnshtrohen ndryshimit tg gmimit sipas berzes pgrkatgse,

n€se aplikohet).

Neni 4 Pogesat

.l Pagesa do te bghet ne Euro.

lAutoriteti Kontrakues do te paguaj shumen totale te pagesgs pas perfudnimit te puneve]

4.2 Pagesar e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operalori Ekonomik duhet te paguhet brendajo me shume se 30 dit€sh
nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese esht€ regiistruar nga dcportamenti p€rkaEs. Data e pagesds do tejete daJs

ne td cilen debitohet llogaria e institucioait. Kerkesa per pages€ nuk do tejet e pranueshmc nese nuk plotesohen nje ose me
shume nga kerkesal thelbdsore.

Neni 5 Msrr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogen6n

5.1 Operatori Ekonomik gshte pgrgiegjes per tC glitha detyrimet dhe taksat ne pgrputhje me Ligjin e Republikes se

Kosovgs,

5.2 Tg gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen sejang E perfshira ne gmimin e kontratgs.

Netri 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i m duhet n€ te giitha asp€ktet te ptotesoj specifikimet teknike te parashtruara ne Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garrnciotri

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid p€r 12 muaj, pas pranimit te ffi

Neni E Vonwat tr6 ekzekutim

8.1 N€se Operatori Ekonomik me p€rgiegiesine e tij nuk arrin [te kryej ndonje ose te giitha punit] brenda limiteve
kohore tg specifikuara ng kontrate, Autoriteti Kontraldues, pa njoftim zftar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve



tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejtE, pgr secilen ditd qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se kontrat€s dhe
dates akjuale te perfundimit, li marre demet e likuiduara te barabuta me 0,25o/o nC ditc tE vler€s s€ [puneve] t€ pa
dor€zuara deri nd nje maksimum prej l0 % te vleres totale tE kontrates.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraklues do tc kete te drejlc qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoj e komponentet,
materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojg p€rparimin e pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfarddo artikulli
qe p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne mEnyre qe tg percaktoje nese komponentEt,
materialet dhe mjeshteria kane cilgsine dhe sasinE e k€rkuar.

Neni l0 Ndn-kontraktimi

l0.l Nje nenkonrate do te jete e vlefshme vetcm nese eshte nje mareveshje me shkrim me tc cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktojg pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftoje
Operatorin Ekonomik p€r vendimin e tij brenda 5 dit€ve nga manja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nesc nuk
leshohet autorizimi.

Neni I I Nddrprcrja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajm€rim, ta nderprese
kontratgn ng ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) DEshton n€ ekzekutimin e kontrates ne afatin e cakluar; c). Refuzon urdhrat administratiy tE autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
EshtE dEnuar nga nj€ glykat€ pEr nje shkelje qe ka tE bejE me sjellje profesionale, p*mes nje giykimi qe ka fuqine e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshtg nenshtruar nje qjykimi qe ka forcgn e res judicata per mashtrim,
korrupsion, p€rfshirje nii ndonje organizat€ kiminale ose ndonje aktiyitet tjetEr ilegal qe i demton interesat e
p€rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaft€si tjet€r ligjore q€ i pengon realizimit te kontrat€s.

Neni l2 NdErprerja e Kontrstts nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite pamprakisht, mund ta nderprese kontmten nese
Autorit€ti kontraktues: a) Nuk arin t'i paguaje Operalorin Ekonomik shumEn qe duhet te paguhet brenda periudhes se saktesuar me
kontrate; b) vazhdimisht nuk alrin t'i plot€sojg obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori
Ekonomik nuk eshtg nat gjendje per te kryer nje pjese materiale tg kontrates per mE shumE se 180 dite, pgr arsye qe nuk
jane specifikuar n0 kontrate ose qe nuk i atribuohen tE Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedur6 giyq6sore

l3.l NEse nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i p.ocedures miqesore pdr zgjidhje te mosmareveshjes, secila
pale muod te kerkoje ose vendim nga $yqi, ose vendim arbitrimi.



i3.Z qdo mosmaneveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte

e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndcrmjet paleve do t€ dorezoh€t na Giykaten Themelore-Prishtine n€ ne pajlim me

ligjin e Kosov€s.

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshj€ ndermjet paleve te cilat mund t€ lindin giate ekzekutimit se kesaj

kontmte dhe se nuk eshte e mundur td zgiidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do te dor€zohet ne arbitrazh te Tribunali i
PErhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov6s n€ kuadEr tE OdEs Ekonomike t€ Kosov6s, n€ p6rputhje me
rregullat e Dhomds Nd6rkombdtare t€ Tregtiso.

Para n€nshkrimit te kontratbb palgt duhet te vendosin per m6nyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes,
giykata apo arbitrimi.

Neni l,l Komunikimi

14.l qdo komunikim me shkrim ni lidhje me kete Kontratc ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhetjap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore.

E hartun ne $uhen [*&ffi n€ tri origjinale, dy origjinale pgr Autoritetin Kontraldues dhe nj€ origjinal p€r
Operatorin Ekonomik.

Pdr Operatorin Ekonomik P€r Autoritetin Kontraklues

\ // (r-
o - \--,/' ,J (
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Pjesa I. Formulari i T

Num6r tE Prokurimit: 6l

Si pergiigje ndaj lerres suaj re
nenshkruarit, deklarojmd q€:

1. i kemi kontrolluar dhe
saj n€ t€r€si, pa .ezervim bse

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€.
pa rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi toral i tenderit eshte:

Titulli i kontratds:

4. Ky tender eshte valid pdr nj€
tendereve.

5. Ndse tenderijone pranohet,
n€nshkimit te kontrates

6. Ne e b€jm€ kete kerkese, Der
konsorcium tE udhEhequr nga [l
tenderuar per te njejten kontraG
te gjithe partneret, bashk€risht
partneri kryesor €sht€ i
secilit an€tar q€ realizimi i
kryesor, dhe se re giithe

7. Ne do ta informbjme
mesiperme n€ cildndo faze siat€
giirha informatat e pasakta &e ir
rezultat perjashtimin tone nga

8. Theksojme qe Autoriteri
rezervon tg drejten per tg dhene

PTR DORTZIMIN E TENDERIT

erit

8-9227-3-3-6

i krahut tE rrugds dhe kanalizimit fekal te lagla Leci_prugovc

plot€sisht permba.ldet e dosjes s€ renderir. Ne pranojm€ dispozitat e

me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitr.ra.

ut td rrugds dhe kanalizimit fckal te lagia Leci_prugovc

9.333.00 EtrR

per te tendenlar p€r kontraten e mesiperme, ne, te poshte

prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale per dorezim te

marim p€rsip€r t€ sigurojm€ nj€ siguri te ekzekurimit para

tender [shen.o numrin e pjesls, n€se alslikohetfsi panner n€
emrin e u.lhcheqesirl. Ne konfirmojm€ q€ nuijemi duke

: ndonj€ formular tjer€r. Konfirmojmi ,l piun,r". i,e tor.lr"iun,. ,"
yet e vec, jan€ te deryruar me tigy per reaiizm te k;"irate;, ;;" "'

te obligoje dhe te maffe udhezim; p€r secilin an€tar dhe neLmer te
€s, drke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergiegjesia . ;;;;-- 

''
ne nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcir'i";u"Ite oUfiiru, ie .U.,.n
orcium giare rere periudhes se realizimit r! konlrat€sl

n kontraktues menjehe€ nese ka ndonje ndryshim ne nethanat e

I{:l^"::lilljg kontrates.._ciirhashtu ne e dime dhe pr*ro;rneie,e
re,plora te citar jepen me qeilim ne tete tontuiii..;il ,.,;'il;;t
one nga kontratat tjera te financuara nga BKK

r nuktshte i.obliguar te vazhdoje me kere ites€ dhe q€ e
nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktojE detyrime ndaj

!i
t,
,

i,
1i

ii

ij
ii
I

i::

lirl
ii



nesh nese e ben kfie.

:

Informacion nB lidhje me

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit
P0rshkrimi i
pjeses se

kontrates qe do re
nenkontraktohet

Pjesa vlera td Pdrqindja e

kontrates qe do
te
nenkontraktohet
l'/"1
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